
 
PORTARIA CGM Nº 068, DE 09/01/2026. 

 
 

INSTITUI COMISSÃO ESPECIAL DE AUDITORES DE CONTROLE INTERNO. 

 

O CONTROLADOR GERAL DO MUNICÍPIO DE ARACRUZ, no uso das 

atribuições que lhe foram conferidas pela Lei Orgânica e pela Lei n° 4155, de 

22/12/2017. 

 

Considerando solicitação realizada pela Secretaria Municipal de Serviços 

Urbanos, nos autos do processo 6240/2024; 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Instituir Comissão Especial com objetivo de avaliar a conformidade do 6º Termo 

Aditivo ao Contrato n° 126/2020, formada pelos seguintes servidores: 

NOME MATRÍCULA DESIGNAÇÃO 
João Ignacio Borgo Vieira 36.717 Presidente 

Fernanda Aparecida Simmer Steim 32.507 membro 
Fernando Tobio Emmerich 42.179 membro 

 

Art. 2º A avaliação utilizará como critérios os termos contratuais e os procedimentos 

previstos na Lei n° 8.666/1993 e outras, além de normas disciplinadoras, jurisprudências e 

acórdãos, no que couber. 

Art. 3º A Comissão Especial disporá de 20 (vinte) dias para entrega do relatório 

conclusivo, a contar do primeiro dia útil subsequente à publicação do ato de designação. 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Aracruz/ES, 09 de janeiro de 2026. 

 
 
 

LUÍS FERNANDO MENDONÇA ALVES 
Controlador-Geral do Município 


		2026-01-09T09:52:28-0300
	LUIS FERNANDO MENDONCA ALVES:49446576172
	Eu sou o autor deste documento




